关于做好2014年“冬日阳光暖校园”活动的通知
各高校团委：

2014年春节即将来临，根据市委、市政府关于做好2014年元旦、春节期间有关工作要求和团市委有关工作安排，本市各高校团组织要继续集中组织开展“冬日阳光暖校园”新春关爱活动，切实把关心、温暖送到广大青年学生，特别是寒假留校学生中去。现将有关事项通知如下：
一、做好寒假期间留校大学生基本情况排摸工作

各高校团组织要深入到学生中间，摸清寒假留校学生的总体数量和基本情况，特别是了解和掌握家庭经济困难学生、西部和少数民族地区学生的情况，通过交流谈心等方式，了解他们学习、生活上的实际困难和需求。

二、引导寒假返乡大学生开展丰富多彩的社会实践活动

各高校团组织要引导寒假回家的大学生将专业知识与实践能力相结合，在服务人民的过程中接受教育，在奉献社会的实践中增长才干。围绕家乡经济社会发展的有关问题，开展社会调查，撰写报告，提出建议，为家乡建设发展献策出力；开展关爱留守儿童、义务家教等志愿服务活动，服务家乡群众；利用各类博物馆、创意园区等现有文化资源，拓展视野，提升人文素养，宣传健康、科学、文明的生活方式。

三、确保寒假期间学生安全和校园稳定

各高校团组织要加强对学生的安全教育和正面引导，通过发送提醒短信、开展安全教育等方式，提高学生的安全防范能力和复杂问题处理能力。要制定相关应急预案，建立应急机制，做好校园网络监测、突发事件预防与紧急处置、学生思想动态跟踪与研判等工作，及时发现各种可能影响高校稳定的苗头，早发现、早预警、早介入、早解决，确保寒假期间校园稳定。

四、做好寒假期间留校大学生关爱和服务工作

各高校团组织要动员团干部、青年教师、校友和社会有关单位等各方力量，为留校的家庭经济困难学生捐赠慰问金、慰问品，举办新春联欢、迎新团拜等活动，营造浓厚热烈的节日氛围，帮助学生度过祥和愉快的春节。依托青年就业创业见习基地、勤工助学中心等为留校大学生提供岗位，帮助他们提高就业技能，积累就业经验。

为进一步做好实物帮困的资源支撑，今年团市委为部分留校贫困学生提供移动充值卡和亿滋食品（分配清单另行发放），请各校严格按照帮困到人、签收到人的原则，合理安排资源，特别关注重点困难人群，务求帮困送温暖工作有效落到实处。
注意事项：

1、签收工作。个人签收单（附件1）按照每位受助对象一领一签的原则完整签收，单位签收单（附件2）由校团委完整填写并盖章确认，所有签收材料请于2014年2月20日（周四）前汇总至学校部。
2、亿滋食品发放。为方便食品出库和基层领取，请各校于1月9日集中领取。由于体积较大，请安排好运输车辆和装卸工人。
领取饼干时间：1月9日13:00-16:00。地点：浦东南路3568号世博发展中心。现场联络人：施卫国13816839613。
联 系 人：郑  杨，施卫国

联系电话：61690100，61690101，60827382（FAX）

电子邮箱：xuexiaobu021@126.com
附件：
1、2014年“冬日阳光”——上海团员青年青春温暖行动团市委专项经费（个人）签收单
2、2014年“冬日阳光”——上海团员青年青春温暖行动团市委专项经费（单位）签收单
共青团上海市委学校部
                                     2014年1月2日
附件1：

	2014年“冬日阳光”——上海团员青年青春温暖行动
团市委专项经费（个人）签收单

	填表单位（盖章）： 上海音乐学院       日期： 2014年1月7日

	 序号
	发放对象姓名
	现金/

物品价值（元）
	电话卡（张）
	签收
	联系电话

	1
	张艳

	2

	15000164510

	2
	李昊明

	2

	13933540447

	3
	喻文芳

	2

	18501707586

	4
	门·巴依尔达拉

	2

	13512113431

	5
	吐布星克西克

	2

	13512122403

	6
	伊力帕尔·依里哈木

	2

	15609993320

	7
	艾力夏提·木合塔尔

	2

	18097961984

	8
	张云山

	1

	13437140982

	9
	王涛

	1

	13791641818

	10
	崔世卉

	1

	13917146972

	11
	安宋

	1

	15221775156

	12
	周媛

	1

	15201923856

	13
	任钟慧

	1

	15201923866

	总计

	——

	上级团组织审核（盖章）：
	          复核：

	经办人：

注：1、此表由基层填写，“上级团组织”为各校团委，并请妥善保存在一级团组织。
2、请各单位于2014年2月20日（周四）前汇总齐交至学校部，联系人：施卫国 61690101。
附件:2：

2014年“冬日阳光”——上海团员青年青春温暖行动

团市委专项经费（单位）签收单
填表单位：__共青团上海音乐学院委员会___（盖章）                  日期：2014年 1月 7日
	发放对象
	覆盖人数
	金额（元）
	电话卡（张）
	亿滋食品（箱）
	签收人
	联系方式

	全院一年级困难生
	13
	0
	20张
	0
	林雨文
	13764338074

	上级团组织审核（盖章）：

说明：1、此表由一级团组织填写，“上级团组织”为团市委相关部门。

2、请各单位于2014年2月20日（周四）前汇总齐交至学校部，联系人：施卫国 61690101。